copia et ubertate ingeniorum floruisse bene novit, hunc G-sum Ioannem 
Zamoiscium Grimalam, secretarium suum, ablegaret!) eique mandata daret, 

ut ex ea celebres aliquot et in docendi munere exercitatos viros ad ornan- 

dum hoc gymnasium suum honestissimis conditionibus evocaret. Intelligit 
iam opinor Exc. Vestra propositum Regis nostri quod eum honestum 

undequaque et laude dignum sit, debet iure optimo ab omnibus bonis et 

ingenuis viris non approbari solum, sed etiam adiuvari. Quamobrem Exc. 
Vestram obnixe peto, ut cum Zainoiscius hac de re Exc. Vestram conve- 
nerit ac consilium ab Exc. Vestra auxiliumque postulaverit, velit statim 
Exc. Vestra ei ostendere, quantum et litteris ipsis honestisque disciplinis, 

quas profitetur, faveat et Regis simul ipsius atque adeo omnium nostrum 
studio sit accensa. Neque vero difficile erit Exc. Vestrae ex tanto coetu 
doctorum virorum aliquos ingenio, doctrina et moribus excellentes invenire 
Zamoiscioque proponere et verbis quoque eos efficacissimis ad suscipien- 
dam hanc provinciam iterque mature capessendum impellere. Hoc si, ut 

spero, Exc. Vestra ea cura diligentiaque, qua par est, nobis praestiterit, 
magno inprimis rem litterariam nostram beneficio afficiet, deinde Ser-mi 
quoque Regis nostri animum propensum sibi benevolumque reddet. Sed 
et nos omnes, ad quos haec utilitas ex litteris est redditura, hanc officii 

benevolentiaeque in nos suae memoriam gravissimis semper animis recole- 
mus. Quod ad me attinet, dabo equidem operam, ut Exe. Vestrae, si qua 

in re opera mea utendum sibi esse proposuerit, omni officio studioque 1neo 
satisfaciam. Exc. Vestram bene valere opto. Datum in castris ad Geda- 
num die XXIIII mensis Iunii Anno Domini MDLXXVII. 

3) Hieronim Mercurialis (ur. 30 IX 1530 w Forli, / 13 XI 1606 w Bolonii), profesor sne- 

dycyny w Padwie od r. 1569, autor słynnego dzieła o gimnastyce w starożytności (por. Nr. 152); 

Hieronim Capivaccio albo Capo dí Vacca, profesor medycyny (wener.), ur. w Padwie, f 1589; 

o trzecim adresacie, który szapewne zwał się właściicie Petrella, por, list tegoż s 26 XII 1577. 

3) Por. Źródła Dziej. ZV, 177 i powyżej N. 132. 

188. Zamoyski do Karola Sigoniusza. Pod Gdańskiem, 24 VI 1577. 

Opisuje pokrótce swoje życie od powrotu z Włoch 1 wychwała króla Stefa- 
na, który wyznaczył znaczną pensyę dla Stgon., jeśli zechce zostać profesorem 

: w Krakowie. 

Arch. ministr. zagranicz, w Moskwie. Metryka koronna t. XXI f. 99—101. Spółczesny 

Liber legationum Zamoyskiego z nagłówkiem: Carolo Sigonio!) a magnifico vicecancellario 
regni. 
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S. Postquam ex Italia in patriam reversus fueram, variae me diffi- 
cultates exceperunt, quae eos excipere solent, qui eo loco nati sunt, ut ad 
Rempubl. accedere necesse habeant. Primum a patre in Regiam missus, 
inter secretarios domini Sigismundi Augusti regis eum tenui gradum, ut 
et benevolentiam illius erga me cognoscerem et aditum mihi ad eas res, 
quae in vita civili et occupata magnae existimantur, aperirem. Nihilomi-